202５年 2 月 2０日

会員各位                            〈特非〉神奈川県歯科衛生士会

                                 会長 打矢 純子【公印省略】

令和 6 年度介護予防事業に関するアンケート調査協力依頼

日頃より本会事業の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

高齢化社会の進展と医療・介護負担が増加していく中で、介護予防はとても重要な取り組み

になり、「通いの場」での講話や「地域ケア会議」での助言など、歯科衛生士の専門職としての

需要が今後益々増えてくることが予想されます。

そこで、介護予防事業への歯科衛生士の介入状況を把握し、事業内容の歯科衛生士同士での

共有、レベルアップにつなげていくこと等を目的としたアンケート調査を行うことになりまし

た。アンケートの回答は、下記ＱＲコード、またはこの用紙にご記入後 FAX送信でも結構で

す。尚、個人の受託事業収益を侵害する意図はありません。

介護予防事業に関するアンケート

①通いの場や地域ケア会議などの事業について、会員同士の情報共有や勉強会などの機会があ

れば、参加したいですか？

・参加したい ・参加しない ・どちらともいえない

②令和 6 年度に従事した介護予防事業(通いの場、地域ケア会議など）についてお知らせ下さい。

地域・行政 事業名 開催・参加回数など
依頼元

本会・市町・その他

③ご自身が従事していなくても、歯科衛生士が従事している介護予防事業をご存じであればお

知らせ下さい。

地域・行政 事業名 開催・参加回数など
依頼元

本会・市町・その他

 アンケートへのご協力、ありがとうございました。

【問い合わせ】

神奈川県歯科衛生士会 事務局 副会長 添田静香 介護予防担当  遠藤道代

月・木  10：00～16：00   TEL 045-663-1843  FAX  045-663-1845

Ｒコード